
  

 

 

	   	   	   	   	  

Svenska	  som	  andraspråk	  –	  kulturmöte	  och	  
språkinlärning	  i	  förskolan	  	  
	  
Välkommen	  att	  söka	  en	  kurs	  som	  ger	  kulturell	  kompetens	  och	  kunskap	  
om	  barns	  andraspråksinlärning	  för	  arbete	  i	  förskolan.	  Här	  får	  du	  som	  
student	  dels	  utrymme	  till	  fördjupad	  förståelse	  för	  de	  nyanlända	  barnens	  
situation,	  dels	  fördjupad	  kompetens	  att	  utforma	  verksamheten	  för	  att	  
stödja	  barnens	  tillägnande	  av	  det	  svenska	  språket.	  
	  
Kursen	  är	  en	  grundkurs	  i	  ämnet	  svenska	  som	  andraspråk	  och	  du	  som	  
genomför	  den	  blir	  också	  behörig	  att	  fortsätta	  studierna	  i	  ämnet	  utanför	  
förskollärarprogram	  om	  du	  vil	  ha	  ytterligare	  kompetens	  att	  arbeta	  med	  
svenska	  som	  andraspråk.	  
	  
Undervisningen	  genomförs	  i	  form	  av	  föreläsningar	  och	  seminarier	  samt	  
gästföreläsningar	  av	  personal	  från	  Migrationsverket,	  Socialförvaltningar	  
och	  kommuners	  ansvariga	  för	  modersmålsundervisning.	  Till	  detta	  
kommer	  studiebesök	  och	  auskultationer	  i	  förskola,	  förskoleklass	  samt	  
besök	  på	  flyktingboenden.	  
	  
	  
Innehåll	  
Kursen	  som	  helhet	  ger	  perspektiv	  på	  svenska	  som	  andraspråk	  inom	  
områden	  som	  rör	  migration	  och	  kulturmöten,	  men	  också	  didaktiska	  
perspektiv	  på	  språkinlärning	  och	  andraspråksundervisning.	  	  
	  
Delkurs	  1.	  Migration	  och	  kulturmöte,	  7,5	  hp	  
I	  kursen	  läggs	  stor	  vikt	  vid	  kunskap	  om	  och	  förståelse	  för	  människors	  olika	  
livsvillkor.	  Den	  tar	  upp	  olika	  kulturmönster	  och	  deras	  betydelse	  för	  
kommunikationen	  i	  ett	  mångkulturellt	  samhälle	  samt	  betydelsen	  av	  såväl	  
etnisk	  som	  religiös	  grupptillhörighet	  för	  individers	  identitetsutveckling.	  
Svensk	  invandringspolitik	  och	  integrationspolitik	  under	  efterkrigstiden	  och	  
fram	  till	  nutid	  studeras.	  Här	  diskuteras	  orsaker	  till	  migration	  och	  
dess	  effekter.	  Lagstiftning	  och	  beslutsfattande	  myndigheters	  roll	  belyses	  i	  
ett	  historiskt	  och	  samtida	  perspektiv.	  I	  kursen	  läses	  ett	  antal	  skönlitterära	  
verk,	  skrivna	  för	  såväl	  barn	  som	  vuxna,	  som	  speglar	  migration	  och	  
flyktingskap.	  	  
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Delkurs	  2.	  Språkinlärning	  och	  andraspråksundervisning,	  7,5	  hp	  
Kursen	  ger	  grundläggande	  kunskaper	  om	  språk,	  språkutveckling	  och	  
språkinlärning	  ur	  ett	  andraspråksperspektiv.	  I	  kursen	  studeras	  
flerspråkighet	  och	  språkets	  betydelse	  för	  individen	  samt	  sociolingvistiska	  
och	  sociokulturella	  perspektiv	  på	  andraspråksanvändning.	  Delkursen	  ger	  
också	  en	  introduktion	  till	  andraspråksundervisning.	  Olika	  
undervisningsformer	  och	  arbetssätt	  belyses	  med	  utgångspunkt	  i	  gällande	  
styrdokument	  för	  förskola	  och	  förskoleklass.	  
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